A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 443 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023172

(Continua na página seguinte)

ID: 3AB0CF95A3CD4
ESTADO DO PIAUÍ 11

PREFEITURA MUNICIPAL ,
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUI - PI

EXTRATO DE PU!UCAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 019/2022

REFERÊNCIA: CONTRATO 019/2022-PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022

Objeto: O Primeiro Tenno Aditivo tem por Objeto a Prorrogação de Prazo e Vigência do Referido Contrato, a
partir da sua assinatura até 31/12/2023 meses, tudo especificado no Processo Administrativo nº 0 19/2022 para
prestação de serviços de locação de ônibus para o transporte de alunos universitários da cidade de Nazaré do
Piauí para cidade de Floriano-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor
Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piau í - PI , com endereço de e-mail:
licitanazaredopiaui @g mail.com, neste ato representado pe lo Prefeito o Sr. Rai mundo Nonato Costa.

CONTRATADA: SHAMMAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no
C.N.P.J.(MF) sob o n.º32.203.026/000 1-23,estabelecida ROO BR 230, S/N, KM 02, CEP 65.660-000, centro,
Barão de Grajaú - MA, neste ato representado por Leôncio Rodrigues Bezerra, portador do RG nº
036636862009-0, e CPF nº 052.035.733-79.

Fundamentação Legal: art. 30, c/c art. 57, ambos da Lei 8.666/93.

Vigência: 3 1/12/2023

Valor Global: R$ 3 16.000,00 (trezen tos e dezesse is mi l reais).

Fonte de Recursos: FPM, ICMS e outros

Data de Assinatura: 08 de março de 2023.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE,
SIIAMMAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA, CONTRATADO.

CNPJ : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: A2DCF23BCABE4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNIC I PAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO P IAUÍ - P J:

PROCEDIMENTO: PREGÃO E LETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO: Nº 008/2023

li
OBJETO: REGISTRO DE PREÇ OS PARA E VE NTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, COM BASE NA LISTAGEM DE "A" A " Z" DA ÚLTIMA
EDIÇÃO ATUALIZADA DO ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO ABCFARMA,
CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇAO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do P iauí, Maria Francinete da Silva,
nomeado pela Portaria Nº 001 , de 04/01/2023, em vista do procedimento licitató ri o n a
moda lidade P R EGÃO ELETRÔNICO N º 002/2023, realizado em 03 de março de
2023, c ujo obj eto é o R egistro de preços para eventual fornecim ento de medicamentos,
com base na li stagem de .. a .. a .. z .. da última edição atualizada do ó rgão oficial da
Assoc iação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, conforme Edital e
a nexos. Declara, para que p ossa ser conhecido pe lo público e m geral e para fi n s de
intimação e conhecimento dos inte ressados, o resu ltado d o p rocedime nto,
ADJUDICANDO com o vencedoras do certam e e m ques tão a e mpresa:

L R C DA SILVA DROGARIA EIRELI, CNPJ nº 27.923. 160/0001-69, com sede
social, Rua Dezenove De Novembro, nº 305, Sala A , Bairro Centro, Nazaré do Pia uí­
P I, CEP: 64.825-000, vencedo r a com valo r g lobal de R$ 148.800,00 (Cento e quarenta e
oito mil e oitocentos reais).

LOTE 01 - Medicamento s éticos

ITEM DESCRIÇAO

Valor estimado para aqu isição de
m edicam e ntos. com base na lisiagem
de "'A"' a ··z·· da última edição
a w a li7.ada do ó rgão o ficial da
Associação Brasi le ira d o Com érc io
Farmacê utico A BCFARMA.
levando consid eração
medicamentos éticos. independente
da tmnscrição. paro.1 ate ndime ntos de
famílias em vulnerabilidade social
e/ou demandas judiciais que
necessitam de m edicamentos no
município d e Nazaré d o Piauí - P I.

UN1D %

MAIOR
PERCENTUAL
DE DESCONTO

V.DESCONTO V.TOTAL

7 % R$ 74.400.00

CNPJ : 06-554.141/{H)()l-32 - Praça Dr. S e bastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-{H)()

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNIC Í PIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - P I

LOTE 02 - Medicamentos Genér icos e Similares

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

li
ITEM DESCRIÇAO UNID% V.DESCONTO V.TOTAL

Valo r estimado para aquisição de
medicamentos, com base na
listagem de "A" a "Z" da última
edição atualizada do ó rgão oficial
da Associação Brasil eira do
Comércio Farmacêutico -

MAIOR
ABCFARMA, levando em

2 consideração medicamentos PERCENTUAL 7% R$ 74.400,00
genéricos e s imilares, DE DESCONTO
independente da transcrição, para
atendimentos de famílias em
vulnerabilidade social e/ou
demandas judiciais que necessitam
de medicamentos no mu nicíp io de
Nazaré do Piauí - PI.

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de
habi litação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para
conhecimento e as devid as providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de
17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto
Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI) , 13 de março de 2023.

Maria Francinete da Silva
Pregoeira

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr . Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 573ED1 F811244
E S TADO DO P ::IAUÍ

PREFEITURA MUN:IC::IPAL
MUN:ICÍP::IO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PJ:

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNIC O N º 002/2023
PROCESSO : N º 008/2023
OBJETO: REG ISTRO DE PREÇ OS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS 9 COM BASE NA LISTAGEM DE .. A., A uzn DA ÚLTIMA
EDIÇÃO ATUALIZADA DO ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO COMÉRC IO FARMACÊUTIC O ABCFARMA,
CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇAO DA LICITAÇAO PREGAO ELETR NICO SRP
N º 002/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os d ocumentos apresentados pelo pregoei ro e Equi pe de Apoio, no uso
de s uas atrib uições delegadas pela Po rtaria nº 00 1, de 04/01/2023, acerca, acerca do
Procedimento de Reg istro de preços para eventua l fornec ime nto de medicamentos, com
base na lis tage m de .. a" a .. z., da última edição atualizada do ó rgão oficial da
Associação Bras ileira do Comércio Fannacêutico - ABCFARMA, con forme Edital e
anexos, reali zado em 03 de março de 2023. Após anál ise e julga mento das propostas,
bem como da documentação h abilitatória, partes integrantes da li c itação, tendo vencido
todos os prazos recursais e, em razão do res ultado fin al, pelo presente, rece bo, acei to e
aprovo o procedimento e m epígrafe, e m consequê ncia H OMOLOGO a lici tação, e m
favor dos lic itantes:

L R C DA SILVA DROGARIA EIRELI, CNPJ nº 27.923. 160/000 1-69, com sede
soc ia l, Rua D ezenove De Novembro, nº 305, Sala A, Bairro Centro, Nazaré do Piauí­
Pl, CEP: 64.825-000, venced o ra com valo r g lobal d e R$ 148.800,00 (Cento e q ua re nta e
oi to mil e oitocentos reais).

LOTE 01 - Medicamentos Hicos

ITEM DESCRIÇAO

Valor estimado para aqu is ição de
medicam entos, com base na listagem
de "'A" a ··z" da Ult im a edição
atualizada do órgão oficia l da
Associação Brasi le ira do Comércio
Farmacêutico ABCFARMA.
levando consideração
medicam entos éticos. independente
da transcrição. para atendimentos de
famílias e m vulnerabilidade social
e/ou demandas judic iais que
necessitam de medicamentos no
m unicípio de N azaré do P iauí - PI.

UNJO %

MAIOR
PERCENTUAL
DE DESCONTO

V.DESCONTO V .TOTA L

7 % R $ 74.400.00

CNPJ: 06.554.141/0<HJI-32 - Praça Dr- Sebastião Martins, 478 - Cen t r o - CEP 64825-0<HJ

ANO III - EDIÇÃO 443 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023 173

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI li
LOTE 02 - Medicamentos Genéricos e Similares

ITEM DESCRIÇAO UNID % V.DESCONTO V.TOTAL

Va lor estimado para aquisição de
medicamentos, com base na
listagem de "A" a ~Z" da última
edição atualizada do órgão oficia l
da Associação Bras ile ira do
Comércio Fa rmacêutico -

MAIOR
AB CFARMA, levando em

2 consideração medicamentos PERCENTUAL 7 % R$ 74.400,00
genéricos e similares, DE DESCONTO

independente da transcri ção, para
atendi mentos de famílias em
vulnerabilidade socia l e/ou
demandas judiciais que necessitam
de med icamentos no município de
Nazaré do Piauí - PI.

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes

nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º
3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas
alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato,

confonne o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí, 13 de março de 2023.

Raimundo Notato Costa
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554,141/0001-32 - Praça Dr, Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 85383EOFAB3C4
E S TADO DO P IAUÍ

PREFEITURA MUNIC IPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAU Í - PI lil
EXTRAT O P ARCIAL DE REGI STRO N º 002/2023

PROCESSO ADMINIS TRATIVO N º 008/2023
MODALIDADE : PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º 002 / 2023
OBJETO: REGI S T RO DE P REÇOS PARA EVENTUAL F ORNEC IMENTO DE
MEDICAMENTOS , COM BASE NA L ISTAGEM DE " A " A " Z " DA ÚLTIMA
EDIÇÃO ATUALIZADA DO ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO
COMÉRCIO FARMACêUTICO - ABCFARMA, CONFORME EDITAL E ANEXOS .
P r egoeiro : Mar ia F ran cinata da Si1 va
Data Adj udicaçã o : 1 3 / 03 / 2 0 23
Ho mo 1 ogaçã o : 1 3/0 3/2023
Sec . de S aúde : Ronie1ton Costa de 01ivei r a
P refeito Mu n icipa1 : Raimundo Nonato Cos ta

L R C DA SILVA DROGARIA EIRELI , CNPJ n º 27 . 923 . 160/0001-69

LOT E 01 - M edlcum en tos éticos

ITEM D ESCAICÃO

Valo r estimado para aquis ição d e
m e dicamento s, com b ase na
lis ta ge m d e MA• a Mz • da últim a
edição atu alizada do órgã o o ficial da
A ssociação Bras ileira do Comérc io
F armac ê utic o ABCFARMA,

1 le va ndo e m cons ideração
m e dic amento s é ticos . indep endente
da transc rição , p ara atend im entos
de famílias em vu lnerabilidade socia l
e/ou d emandas judiciais que
necessita m d e m edicamentos no
munic l iode N azaré do Piauf - P I.

UNID %

MAIOR
PERCENTUA

LDE
DESCONTO

LOTE 02 - Medica m e ntos Genéricos e S lmllares

V .DESCON TO V.TOTAL

7 % R$ 74.400.00

ITEM DES C RICÃO UN ID % V .D ESCONTO V .T O T A L
Va lo r estimado p ara a quis ição d e
m e d icam e n tos, c om b ase n a listagem d e
"A· a "Z" da ú lti m a e d ição a tua lizada d o
órgão o fi cial da Associação Br asile ira do
Com é r c io Fa rmacê u tico - ABCFA RMA,
leva ndo e m con s id e ração m e dica m e n tos

2 gen é ricos e s imilares, independ e nte d a
tra n scr ição, para a t e ndim e ntos d e
famílias e m v ul n e ra bilida d e social e/ou
d e m a n d as Judicia is que n ecessita m de
m ed icam e n tos n o município d e Naza ré d o
Pia uí · P I.

MAIOR
P E R CENT

U ALDE
DESCONT

o
R$ 74.400.00

CNP J : 06.554 .141/0001 -32 - Praça Dr. Seb astião M a rti ns, 478 - Cen t ro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ORGÃO GERENCIADOR : O órgão Gerenciador responsável pela condução
do conjunto de procedi mentos deste Pregão Eletr ônico SRP n º
002/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele
decorrente é a Secretar ia de Saúde do Município ,
ÓRGÃOS PARTICIPANTES : Os órgãos participantes dos procedimentos
i ni ciais des t e SRP e integr antes da Ata de Regist r o de Preços ,
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será
todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e
indireta do Munic ípio de Nazaré do Pi auí - PI :

• A empresa de t entora da expectativa do direito de contrat ar com
a Administração poderá ser convocada de acordo com cada
necessidade Administrativa , observada a demanda exigida e prazo
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de
Preços Geral , a qua l fica recepcionada como neste extrato
transcrita ;

• A liberação e consequent e Contrato Admin i strat ivo ou
instrumento congênere (AC ) ficarão adstritos a indicação de
dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade
com o planejamento r ealizado pela Secretar ia de Saúde , depois
de ouvido o ór gão gerenciador para efeito de control e das
quantidades l icitadas e emissão das respect ivas liberações ,
conforme seja cada caso ;

• A unidade requisitante fará a requ i sição (pedido ) do objeto
conforme a sua necessidade pontual , obse rvando sempre as
condições do Ext ra t o Parcial, os i t ens e
especi fi cações , levando- se em cons i deração as
máximas definidas no Termo de Referência (TR )
disposições da Ata de Registro Geral ;

respec t ivas
quant i dades

e demais

• Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a
contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado , na
forma prevista no art , 15 , § 4° , da Lei 8 . 666/1993 e art, 12 do
Decreto Estadual nº 11 , 319/2004 ,

• A Ata de Registro 002/2023 integra este Extrato Parcial como se
nele est ivesse transcrito para todos os efeitos , no teor
contido no Processo Admi nistrativo nº 008/2023 ,

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS :

LICITANT L R C DA SILVA DROGARIA EIRELI
E

REPRESEN
Luelem Rocha Costa da Silva , portadora da Cédula

TANTE de Identidade RG : nº 3667967 , expedida pela
SSP/PI e CPF : nº 065 , 298 , 703 - 69

CNPJ 27 , 923 , 160/0001 - 69

CNPJ: 06.554,141/0001-32- Praça Dr, Sebastião Martins, 478- Centro-CEP 64825-000

CONTATO

ENDEREÇO

CIDADE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

(89) 3521-1017
Rua Dezenove De Novembro, nº 305, Sala A, Bairro

Centro , CEP: 64, 825-000
Nazaré do Piauí- PI

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr, Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000